АДМИНИСТРАЦИЯ
БИРТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.03.2022                                   № 3/6
О внесении изменений в постановление администрации от 07.12.2017 № 12/5 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения,

расположенных в границах  населенных пунктов Биртяевского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 31.07.2020 № 2020 № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Биртяевского сельского поселения, настоящим административным регламентом, администрация Биртяевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в следующие изменения в постановление администрации от 07.12.2017 № 12/5 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах населенных пунктов   Биртяевского сельского поселения»:
1.1 вместо наименования вида муниципального контроля «осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Биртяевского сельского поселения» читать далее по тексту: «осуществление муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления и в сети Интернет на сайте Котельничского района в разделе Биртяевское сельское поселение «Муниципальный контроль», «Административные регламенты».
         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

       Глава Биртяевского

       сельского поселения                                                           С.А. Кузнецов